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Folketingets Kulturudvalg har den 14. november 2017, efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget Troels Ravn (S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 37 (Alm. del), som jeg 
hermed skal besvare. 
 
Spørgsmål: 

 
Vil ministeren i tabelform oplyse fordelingen og placeringen af DR's stillinger i 
hele landet? Der ønskes en opgørelse på kommuneniveau. 
 
Svar: 

 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra DR, der oplyser følgende: 
 
”Tabel 1 viser en opgørelse over antallet af årsværk i DR fordelt på DRs forskellige 
lokationer i Danmark. Opgørelsen vedrører perioden 2015-2017. Tabellen viser 
endvidere fordeling af DRs lokationer pr. kommune.  
 
Tabel 1. Årsværksfordeling i DR på lokationer, 2015-2017 
 

Lokation  2015 2016 2017 

DR Byen, København (Københavns kommune)         2.822          2.856          2.763  

DR Aarhus (Aarhus kommune)             291              314             330  

Næstved (Næstved kommune)               26                27                32  

Odense (Odense kommune)               35                36                36  

Rønne (Bornholms regionskommune)               22                23                23  

Aabenraa (Aabenraa kommune)               34                36                35  

Esbjerg (Esbjerg kommune)                 2                  2                  2  

Holstebro (Holstebro kommune)               30                31                32  

Vejle (Vejle kommune)               25                23                24  
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Side 2 

Aalborg (Aalborg kommune)               32                31                45  

Total      3.318       3.380      3.322  

 
Anm.: 2017 er opgjort år-til-dato (september). Årsværk indeholder fastansatte, midlertidigt ansatte og 
freelancere. Årsværk er opgjort pba. ATP-metode, som også anvendes i DRs årsrapport.  Denne metode opgør 
årsværk som fuldtidsbeskæftigede og ikke som antal stillinger. Antallet af stillinger kan være højere end i 
tabellen. Fordelingen af freelancere er fordelt efter en fordelingsnøgle baseret på udgifter til freelancere de 
enkelte distrikter imellem. Afdelinger med årsværk flere steder i landet er manuelt opsplittede. 
Udenlandskorrespondenter fremgår som ansatte i København.    

 
Det skal understreges, at antallet af årsværk i DR og den geografiske placering rundt 
om i landet ikke er statisk. Fordelingen kan ændre sig løbende fra år til år, fordi DR 
løbende vurderer, hvilke interne og eksterne produktionsenheder, der skal varetage 
produktionsopgaverne.  
 
I april 2016 offentliggjorde DR en plan, der betyder, at DR i Aarhus og Aalborg styrkes 
med i alt ca. 165 årsværk løbende frem mod 2018. Foreløbigt har DR styrket 
tilstedeværelsen i Aarhus med en række årsværk som led i samlingen af 
forbrugerstoffet og etableringen af en ny kulturredaktion. Samtidig har DR styrket 
tilstedeværelsen i Aalborg som led i etableringen af et nyt videnscenter, der er opbygget 
i løbet af 2017. Den styrkede tilstedeværelse i Aalborg får fuld effekt fra 2018 og frem. 
Dele af planen er fortsat under implementering, idet DR Sporten og DR Vejret flyttes til 
Aarhus i februar 2018. Dette vil indebære en yderligere forøgelse af DRs tilstedeværelse 
uden for hovedstaden.  
 
DRs plan for styrkelse af Aarhus og Aalborg ligger i forlængelse af tidligere indsatser 
for at styrke DRs tilstedeværelse uden for København. DRs regionale tilstedeværelse er 
således gradvist blevet styrket, og DR har i dag ni regionale P4-distrikter, som er 
fordelt på 10 byer, jf. tabel 1. Hvert af DRs distrikter har ansvar for at dække en række 
kommuner i Danmark redaktionelt, således at DRs distrikter samlet set dækker 
samtlige danske kommuner, så der kan produceres relevant indhold fra kommuner i 
hele Danmark. Et eksempel på dette er DRs dækning af kommunal- og regionsrådsvalg 
i 2017, hvor der i DRs distrikter var dedikerede reportere med særligt ansvar for hver 
kommune og region. 
 
Alle de nævnte initiativer er sket med sigte på, at DR skal være mere til stede, hvor 
hverdagen udspiller sig for de fleste i Danmark. DR skal spejle hele Danmark, og det 
indebærer bl.a. at styrke DRs tilstedeværelse uden for hovedstaden.” 
 
Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  
 
 
Mette Bock 


